Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
	[image: Описание: 039]
	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика
муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби
Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
06 сентября 2022 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
 образования г.Саяногорск от 21.12.2017 № 38 «О принятии Регламента Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск»

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ (ред. от 30.04.2021) «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь статьями 24, 25, 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:
           Статья 1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
               образования г.Саяногорск от 21.12.2017 № 38

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.12.2017 №38 «О принятии Регламента Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск» (ред. от 21.04.2020) следующие изменения:
   1) Дополнить главу 8 Регламента статьёй 43.1 следующего содержания:
   «Статья 43.1 Присутствие на заседаниях постоянных, временных, расширенных комиссий и рабочих групп.

1. На заседании постоянных, временных, расширенных комиссий (далее - комиссии) и рабочих групп Совета депутатов вправе присутствовать депутаты Совета депутатов, не входящие в их состав.
Депутаты, указанные в части 1 настоящей статьи, информируются аппаратом Совета депутатов не менее чем за два дня до дня заседания комиссий, рабочих групп о дате, времени и месте заседания комиссий, рабочих групп Совета депутатов, вопросах, выносимых на рассмотрение заседания комиссий, рабочих групп Совета депутатов.
2. На заседании комиссий, рабочих групп Совета депутатов вправе присутствовать:
 - Глава муниципального образования, прокурор города, председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования, субъекты права правотворческой инициативы, их представители;
- заместители Главы муниципального образования или их представители и специалисты Администрации муниципального образования при рассмотрении на заседаниях комиссий, рабочих групп вопросов, относящихся к компетенции соответствующих органов Администрации муниципального образования.
Лица, указанные в настоящей части статьи, информируются аппаратом Совета депутатов о дате, времени и месте заседаний комиссий, рабочих групп не менее чем за два дня до дня заседания комиссий, рабочих групп.
3. На заседаниях комиссий, рабочих групп Совета депутатов по решению комиссии, рабочей группы либо председателя комиссии, руководителя рабочей группы приглашаются представители государственных органов, организаций, общественных объединений, специалисты.
4. Деятельность комиссий и рабочих групп основана на принципах свободы обсуждения, гласности. На заседаниях комиссий и рабочих групп могут присутствовать представители средств массовой информации, аккредитованные при Совете депутатов в соответствии с действующим законодательством, если иное не установлено решением комиссии или рабочей группы.
5. На заседании комиссии обязан присутствовать специалист аппарата Совета депутатов, ответственный за вопросы организационного, документационного и аналитического обеспечения деятельности комиссии.

Статья 2. Контроль над исполнением настоящего решения
1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную по вопросам депутатской этики, законности и правопорядка, и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. 	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск 							                                 В.В. Ситников

«06» сентября 2022  года
[bookmark: _GoBack]№382
image1.png